Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022Seção 02• Nº 7.743Diário Oficial

51 de 80

RODRIGUES LOBATO representante legal, pela Contratada.

Macapá-AP, 31 de agosto de 2022.
LIDIANE CARDOSO PELAES
Chefe da Unidade de Contratos Administrativos e Corporativos-SEAD/GEA
Portaria n° 1966/2021 - SEAD

HASH: 2022-0831-0010-0637

EXTRATO TERMO DE CONTRATO Nº 034/2022 – SEAD/GEA

Adesão a Ata de Registro de Preços nº nº 71/2021-DPE/RN-SRP

Processo Administrativo n.° 0007.0402.0341.0012/2022-SEAD.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração-SEAD

CONTRATADA: EBA OFFICE DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIOS LTDA- CNPJ: 09.015.414/0001-69.

OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) fragmentadoras de papel, tendo como objetivo, o aprimoramento das condições de
movimentação dos materiais, bens permanentes e processos da Secretaria de Estado da Administração.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 17.040,00 (dezessete mil e quarenta reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato será  de 12 (doze) meses, com início na data de de assinatura
deste contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Estrutura Programática: 04.122.0044.2677, Elemento de Despesa: 44.90.52, Fonte de
Recurso: 101 – Recursos Transferências da União - FPE, correrão a Nota de Empenho n° 2022NE00244 de 23/08/2022.

DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2022.

SIGNATÁRIOS: SUELEM AMORAS TÁVORA FURTADO - Ordenadora de Despesa, pela Contratante ANTENOR DE
CAMARGO FREITAS JUNIOR representante legal, pela Contratada.

Macapá-AP, 31 de agosto de 2022.
LIDIANE CARDOSO PELAES
Chefe da Unidade de Contratos Administrativos e Corporativos-SEAD/GEA
Portaria n° 1966/2021 - SEAD

HASH: 2022-0831-0010-0640

EXTRATO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022-SEAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0007.0586.0296.0002/2022 - NDP /SEAD

OBJETO: Realização de concurso público para os cargos de Perito Criminal, Perito Odontologista, Papiloscopista,
Técnico Pericial e Auxiliar Técnico Pericial da Polícia Científica do Estado do Amapá - PCA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XIII, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATADA: FUNDACAO GETULIO VARGAS, inscrita no CNPJ (MF) nº 33.641.663/0001-44

VALOR: R$ 559.000,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil reais).

Nos termos do art. 24 da Lei nº 8666/93, justifica-se a contratação primordialmente pelo número de cargos vagos na
área para compor o quadro de pessoal da Policia Cientifica do Amapá, a demanda no interior do Estado e o aumento

Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022Seção 02• Nº 7.743Diário Oficial

52 de 80

das taxas de criminalidade, reflexo do crescimento demográfico intenso, comprometendo o serviço oferecido pela
Instituição ao seu poder de atendimento à população.

A contratação possibilita para a Administração Pública uma prestação de serviços mais eficiente aos contribuintes, bem
como redução da criminalidade e da impunidade;

Assim, para realização de concursos públicos na dimensão necessária para atendimento ao propósito da Gestão, é
fundamental a contratação de uma instituição que detenha expertise e estrutura suficiente para elaborar e operacionalizar
todos os procedimentos de segurança e tempo hábil para atender ao interesse público;

A razão da escolha da FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS ocorreu em virtude da Instituição apresentar valor menor
de mercado, sendo vantajoso para Administração, além de demonstrar em tempo hábil a realização do certame nos
termos consignados pela administração pública, em face da necessidade que o caso requer. Ademais, apresentação
da proposta técnica atender os objetivos da Administração e haver capacidade técnica para desempenho do serviço.

O preço apresentado na proposta técnica é justificado por ser equivalente à realidade pesquisada no mercado, conforme
registrado nas pesquisas inscritas nos autos do processo.

Macapá-AP, 31 de agosto de 2022
LIDIANE CARDOSO PELAES
Chefe da Unidade de Contratos Administrativos e Corporativos-SEAD/GEA
Portaria n° 1966/2021 - SEAD

HASH: 2022-0831-0010-0631

EXTRATO TERMO DE CONTRATO – FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA

Contratos de Compra de Energia Regulada (CCER) e Contratos de Uso do Sistema de Distribuição (CUSD)

Processo Administrativo n.° 0007.0586.0277.0003/2022-SEAD.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração-SEAD

CONTRATADA: COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO AMAPÁ - CEA EQUATORIAL ENERGIA –

CNPJ: 05.965.546/0001-09

OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica, referente a todas as unidades consumidoras
pertencentes ao contrato corporativo da SEAD/GEA, relativo ao exercício de 2022.
UNIDADES CONSUMIDORAS:
1 - UC: 4693 - Contrato: 102.963.47; 2 - UC: 143545 - Contrato: 103.042.13; 3 - UC: 149012 - Contrato: 102.956.26; 4 -
UC: 158755 - Contrato: 978.328.6; 5 - UC: 178284 - Contrato: 119.999.4; 6 - UC: 405337 - Contrato: 102.963.68; 7 - UC:
405540 - Contrato: 102.936.82; 8 - UC: 405698 - Contrato: 978.328.7; 9 - UC: 406015 - Contrato: 102.500.20; 10 - UC:
406309 - Contrato: 102.952.82; 11 - UC: 407321 - Contrato: 102.761.78; 12 - UC: 407348 - Contrato: 102.960.86; 13 -
UC: 407801 - Contrato: 103.378.41; 14 - UC: 408581 - Contrato: 103.042.81; 15 - UC: 411540 - Contrato: 102.962.18;
16 - UC: 411558 - Contrato: 102.940.12; 17 - UC: 411590 - Contrato: 102.649.21; 18 - UC: 411620 - Contrato:
102.763.12; 19 - UC: 411779 - Contrato: 102.940.30; 20 - UC: 411825 - Contrato: 102.500.49; 21 - UC: 411833 -
Contrato: 102.721.07; 22 - UC: 411850 - Contrato: 102.701.98; 23 - UC: 411906 - Contrato: 103.043.40; 24 - UC:
411981 - Contrato: 102.926.84; 25 - UC: 412031 - Contrato: 102.952.91; 26 - UC: 412040 - Contrato: 102.763.95; 27
- UC: 412201 - Contrato: 102.760.76; 28 - UC: 412228 - Contrato: 103.378.92; 29 - UC: 412236 - Contrato: 102.955.50;
30 - UC: 412252 - Contrato: 102.962.77; 31 - UC: 412317 - Contrato: 102.407.12; 32 - UC: 412325 - Contrato:
102.962.39; 33 - UC: 412333 - Contrato: 102.757.19; 34 - UC: 412392 - Contrato: 102.702.28; 35 - UC: 412414 -
Contrato: 102.648.47; 36 - UC: 412511 - Contrato: 102.761.50; 37 - UC: 412660 - Contrato: 102.719.85; 38 - UC:
412783 - Contrato: 102.962.58; 39 - UC: 415510 - Contrato: 102.767.91; 40 - UC: 495352 - Contrato: 103.379.40; 41
- UC: 704814 - Contrato: 102.760.37; 42 - UC: 704911 - Contrato: 103.391.23; 43 - UC: 705896 - Contrato: 103.410.53;
44 - UC: 759147 - Contrato: 102.937.15; 45 - UC: 1012967 - Contrato: 102.962.92; 46 - UC: 1034782 - Contrato:
102.963.04; 47 - UC: 1099639 - Contrato: 102.499.67; 48 - UC: 1188160 - Contrato: 102.501.24; 49 - UC: 1281364 -
Contrato: 103.410.68; 50 - UC: 1918850 - Contrato: 102.961.70; 51 - UC: 1936883 - Contrato: 102.768.60; 52 - UC: